Transporte fechado    conforme    legislação    
vigente.    Oproduto deverá apresentar validade 
mínima de 30 dias no momento da entrega. 

1.500,00 Bandeja 22,44 33.660,00 

TOTAL 33.660,00 

4.2 - O valor máximo admitido para esta contratação é de R$ 1.335.027,00 (um milhão trezentos e trinta e 
cinco mil e vinte e sete reais), obtido através da MÉDIA DE PREÇOS dentre os unitários cotados nas 
pesquisas de preços realizadas pelo Setor de Pesquisa e Compras da Prefeitura Municipal de Abaiara nos 
termos da Instrução Normativa SEGES/ME Nº 65, de 07 de julho de 2021.

[...]

9.11.1 - A indicação ou a manutenção do preposto da empresa poderá ser recusada pelo órgão ou entidade, 
desde que devidamente justificada, devendo a empresa designar outro para o exercício da atividade. 

10 - PAGAMENTO 
10.1 - Preço  
10.1.1 - O valor total estimado para a contratação é de R$ 1.335.027,00 (um milhão trezentos e trinta e 
cinco mil e vinte e sete reais) 

10.1.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do